
Ny ordförande och naturvårdsinventeringar 

Lördagen den 21 mars genomfördes årsstämman i Norrbottens Ornitologiska Förening (NOF). 
Mötet hölls i år i Studiefrämjandets lokaler i Luleå.  

Verksamhetsåret 2025 ökade antalet medlemmar från 395 till 469. Under året anslöts alla 
medlemmar i Birdlife Sverige, bosatta i Norrbottens län, till NOF efter en stadgeändring under 
hösten. Detta var huvudorsaken till medlemsökningen. För att få tidskriften Fåglar i Norrbotten 
krävs dock att man betalar medlemsavgift även till NOF. 

Förutom programverksamheten med medlemsmöten, exkursioner och studiecirklar så har 
föreningens styrelse svarat på ett stort antal remisser inför planerade vindkraftparker, 
vätgasledningar, kraftledningar, industrietableringar och täktverksamheter.  Dessutom har flera 
anmälningar om slutavverkningar överklagats till Mark- och miljödomstolen då föreningen 
ansett att Skogsstyrelsen inte ställt krav på markägaren för att tillgodose behovet av för skydd av 
hotade arter.  

Föreningens ekonomi är god. Det egna kapitalet uppgick till 215 945 kr, sedan årets vinst om 3 
642 kr lagts till kapitalet. Därutöver finns 173 tkr reserverade för olika projekt och fonder. 
Årsmötet beslöt att behålla nuvarande medlemsavgifter även under 2027 med ett undantag. 
Avgiften för familjemedlemskap höjs från 30 till 50 kr, men då ingår å andra sidan samtliga i 
familjen i medlemskapet. 

Den fullständiga verksamhetsberättelsen samt resultat- och balansräkning finns på föreningens 
hemsida www.nof.nu. 

Ulf Öhman har avsagt sig omval efter 12 år som ordförande. Vid det konstituerande mötet efter 
årsstämman utsågs Sven-Erik Marklund, Piteå till ny ordförande. Anna Sundström har också 
avsagt sig omval. I övrigt är den nya styrelsen oförändrad, men med två suppleanter färre, då 
valberedningen inte lyckat finna ersättare för de som avgått. Vi tackar de avgående ledamöterna 
för deras arbete i föreningen. 

Naturvärdesinventeringar 

Efter fikapaus fick Frida Snell från konsultföretaget Licab ordet. Hon gick igenom hur en 
naturvårdsinventering går till. Sådana inventeringar ingår i miljökonsekvensbeskrivningar vid 
större projekt som berör naturmiljön. Förutom konventionella inventeringar med linjetaxeringar 
så nyttjas idag modern teknik som drönare och ljudboxar för att få koll på vad som finns i 
markerna. Dessa hjälpmedel rationaliserar faktainsamlingen och gör att även en kvällsmänniska 
(som Frida) kan inhämta information om vilka fågelarter som sjunger i gryningen! Med hjälp av e-
DNA kan man numera också genom analys av vattenprover få fram t.es vilka grodarter som finns 
i en göl. 

Frida underströk också vikten av att inventeringar genomförs vid den tid på året då arterna är 
som mest aktiva och lättfunna. Spårning på snö kan t. ex. vara ett bra hjälpmedel för att hitta 
spelande tjädrar medan grodorna bara är aktiva under ett par veckor på våren. 
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